
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана проведения в 2024 году плановых проверок за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении 

учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
Министерство цифрового развития Камчатского края 

 
 
В соответствии с Законом Камчатского края от 07.11.2019 № 381  

«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
Камчатском крае», приказом Агентства по информатизации и связи Камчатского 
края от 10.01.2020 № 1-п «Об утверждении Положения об осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении 
учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
Министерство цифрового развития Камчатского края» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
утвердить План проведения в 2024 году плановых проверок за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в отношении учреждений, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство цифрового 
развития Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] В.А. Батурин 



2 

Приложение к приказу  
Министерства цифрового развития 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
План  

проведения в 2024 году плановых проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в отношении учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 

Министерство цифрового развития Камчатского края 
№ 
п/
п 

Наименование 
подведомственной 

организации 

Место нахождения 
подведомственной 

организации, 
подлежащей 

ведомственному 
контролю 

Цель проведения 
проверки 

Основание проведения 
проверки 

Форма 
проведения 
проверки 

Дата начала и 
окончания 
проведения 
проверки 

1. Краевое государственное 
автономное учреждение 
«Информационно-
технологический центр 
Камчатского края» 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Арсеньева, д. 23 

Предупреждение, 
выявление и пресечение 
нарушений требований 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права 

Статья 3 Закона 
Камчатского края  
от 07.11.2019 № 381  
«О ведомственном 
контроле за соблюдением 
трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих нормы 
трудового права, в 
Камчатском крае» 

выездная 22.05.2024 – 
19.06.2024 

2. Краевое государственное 
казенное учреждение 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Савченко, д. 23 

Предупреждение, 
выявление и пресечение 
нарушений требований 
трудового 
законодательства и 

Статья 3 Закона 
Камчатского края  
от 07.11.2019 № 381  
«О ведомственном 
контроле за соблюдением 

выездная 03.07.2024 – 
28.07.2024 



3 

муниципальных услуг в 
Камчатском крае» 

иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права 

трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих нормы 
трудового права, в 
Камчатском крае» 


